Hochschule Bochum Postfach 100 741 44707 Bochum

An

alle Studentinnen der Hochschule Bochum

08.03.2020



Karrieremesse women&work am 9. Mai 2020 in Frankfurt a. M.

Pauschale Fahrtkostenbeteiligung für Studentinnen

Sehr geehrte Damen, liebe Studentinnen,

women&work – www.womenandwork.de - die europäische Leitmesse & Kongress für Frauen und Karriere findet am Samstag, den 9. Mai 2020 in Frankfurt a.M. statt. Die Veranstaltung feiert dieses Jahr ihr 10jähriges Jubiläum. Der Eintritt zu der Veranstaltung ist frei.

Eine Veranstaltung, bei der

- Ca. 200 Arbeitgeber*innen Kontakte zu weiblichen Berufseinsteigerinnen wie auch zu erfahrenen Fach- und Führungskräften suchen
- Ca. 250 Aussteller Verbände, Netzwerke, Berater und Coaches ihre Angebote für Frauen präsentieren
- Expert*innen Vorträge über ihre Erfahrungen halten
- 2018 und 2019 über 8.000 Besucherinnen teilgenommen haben.

Wir unterstützen interessierte Studentinnen der Hochschule Bochum, die an der Messe teilnehmen, in Form einer pauschalen Fahrtkostenbeteiligung. Der Betrag beträgt 50 EUR, sofern eine vorherige Anmeldung bei der unten angegebenen Stelle erfolgt. Ohne vorherige Anmeldung erfolgt keine Fahrtkostenbeteiligung.

Wenn Sie immatrikulierte Studentin der Hochschule Bochum sind und die pauschale Fahrtkostenbeteiligung beantragen wollen, bitten wir um

Anmeldung bis zum 10. April 2020

Bei Frau Prof. Dr. Dorothee Feldmüller oder Frau Habibe Demirel (geb. Sen): E-Mail: womengineer@hs-bochum.de

Näheres erfolgt bei der Anmeldung.

Mit freundlichen Grüßen gez. Regina Schrade und gez. Dorothee Feldmüller (Zentrale Gleichstellungsbeauftragte)